

PROTOKÓŁ
Z IV POSIEDZENIA
RACIĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
IV KADENCJI
w dniu 08 sierpnia 2023 r.

IV posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji odbyło się w budynku Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków RRDPP według załączonej listy obecności, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad – 1

**Otwarcie IV posiedzenia do Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
IV kadencji.**

Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady pan Stefan Modrzejewski, który przywitał członków Rady, Burmistrza Miasta Pana Mariusz Godlewskiego oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia RRDPP;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP;
4. Podsumowanie przebiegu II Raciąskiego Dnia Organizacji Pozarządowych;
5. Informacja o wynikach konkursów na realizację zadań publicznych;
6. Opiniowanie uchwał
7. Wolne zapytania i wnioski;
8. Informacja o pracy stowarzyszeń działających na terenie miasta – Spotkanie z zarządem Stowarzyszenia „Psijazna Dłoń”, ul. Wolności, Raciąż;
9. Zamknięcie posiedzenia RRDPP.

Ad – 2

Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad został przyjęty **jednogłośnie**.

Ad – 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP

Protokół z III posiedzenia RRDPP z dnia 08 maja 2023 r. został przyjęty **jednogłośnie**,

Ad – 4

Podsumowanie przebiegu II Raciąskiego Dnia Organizacji Pozarządowych

Prowadzenie obrad przejmuje **Współprzewodniczący Dariusz Dobrosielski**.

Współprzewodniczący Dobrosielski poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta Raciąża Mariusza Jerzego Godlewskiego. **Burmistrz** powiedział, że jest bardzo zadowolony z tego w jaki sposób przebiegł tegoroczny Dzień Organizacji Pozarządowych. Dzięki debacie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i konkursowi aktywności był on dużo bardziej atrakcyjny i ciekawszy dla mieszkańców. Mam nadzieję, że to „święto” stowarzyszeń na stałe zostanie wpisane do kalendarza imprez w naszym mieście. Burmistrz podziękował wszystkim organizacjom i ich przedstawicielom za prezentację swoich działań, za obecność i pracę jaką robią na rzecz lokalnej społeczności.

Współprzewodniczący Modrzejewski powiedział, że również jest zadowolony z przebiegu tego wydarzenia. Dzięki Dniu Organizacji Pozarządowych mieszkańcy miasta wiedzą jakie są organizacje pozarządowe i widzą czym się zajmują.

Ad – 5

Informacja o wynikach konkursów na realizację zadań publicznych

Burmistrz Miasta poinformował, że w 2023 r. zostały ogłoszone 3 konkursy dla organizacji pozarządowych: *na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, na realizację zadania publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wylapywanie oraz na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym*. W konkursie na promocję sportu, na ofertę złożył LKS „Błękitni” Raciąż. Klub otrzymał dofinansowanie w kwocie 100 000,00 zł z wypłatą kwoty w dwóch transzach po 50 000,00 zł. W konkursie na przeciwdziałanie bezdomności zwierząt ofertę złożyło Lokalne Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Psijazna Dłoń”. Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie w kwocie 25 000,00 zł. Nadziałania dotyczące osób w wieku emerytalnym Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu otrzymało dofinansowanie w kwocie 9 000,00 zł. Ponadto Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi w Raciążu złożyło uproszczoną ofertę na zadanie z

obszaru ochrony i promocji zdrowia pn. „W zdrowym ciele, zdrowy duch” na realizację, której otrzymało dofinansowanie w kwocie 2 500,00 zł.

Ad – 6

Opiniowanie uchwał

Brak uchwał.

Ad – 7

Sprawy różne

Pan Andrzej Staniszewski poinformował, że w wszystko wskazuje na to, że w parku miejskim grasuje bóbr. Podczas spaceru z psem, pan Staniszewski zauważył pogryzione w charakterystyczny sposób drzewa. Poprosił Burmistrza o zainteresowanie się tą sprawą.

Ad – 8

Informacja o pracy stowarzyszeń działających na terenie miasta – Spotkanie z zarządem Stowarzyszenia „Psijazna Dłoń”, ul. Wolności, Raciąż

Członkowie RRDPP przejechali do siedziby Stowarzyszenia „Psijazna Dłoń” na ul. Wolności. Prezes Stowarzyszenia Pani Małgorzata Stanisławiak oprowadziła zebranych po przechowalni i opowiedziała o tym jak wygląda praca wolontariuszy należących do organizacji. Pani prezes poinformowała, że głównym zajęciem Stowarzyszenia jest pomoc, opieka i szukanie domów bezdomnym psom oraz edukowanie mieszkańców z zakresu przeciwdziałania bezdomności zwierząt. Stowarzyszenie działa od 2019 roku i należy do niego 6 członków. Od początku istnienia organizacja pomogła około 150 zwierzętom.

Członkowie RRDPP zwrócili uwagę na szereg mankamentów utrudniających pracę członkom Stowarzyszenia i doprowadzić do ich usunięcia. Współprzewodniczący Rady zapewnili, że umówią się na spotkanie z burmistrzem miasta i prezesem PGKiM aby poruszyć ten temat i pomóc w poprawieniu warunków pracy członków Psijaznej Dłoni.

Ad – 8

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Współprzewodniczący zamknęli III posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji.

Współprzewodniczący

Stefan Andrzej Modrzejewski

Dariusz Dobrosielski